
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας κατά τη διάρκεια διεξαγωγής 
της 17ης διοργάνωσης Αγώνων Βουνού Παρθέ-
νου Δάσους Παρανεστίου, στην περιοχή ευθύνης 
του Δασαρχείου Δράμας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στον Δήμο 
Σερρών, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 560910 (1)

   Απαγόρευση θήρας κατά τη διάρκεια διεξαγωγής 
της 17ης διοργάνωσης Αγώνων Βουνού Παρθέ-
νου Δάσους Παρανεστίου, στην περιοχή ευθύνης 
του Δασαρχείου Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Το ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» (Α΄ 7) και ιδί-

ως την παρ. 5 του άρθρου 258, η οποία προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντι-
καταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του 
ν.δ. 86/1969» (Α΄ 205).

2. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

5. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης άγριας πτηνο-
πανίδας» (Β΄ 757).

6. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/1807/Ε.103/2010 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλία, Περιβάλλοντος, Ενέρ-
γειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και 
διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων / ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, -Περί διατηρή-
σεως των άγριων πτηνών- του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 
της 2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την 
οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β΄ 1495).

7. Τα άρθρα 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 
2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 63).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77) καθώς και το  π.δ. 6/2022 
(Α΄ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6128

68563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.23 23:54:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68564 Τεύχος B’ 6128/23.10.2023

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
(Β΄ 2415) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία ολο-
κληρώθηκε η μεταφορά των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
26.8.2022 (Β΄ 4528) απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού», «Με εντολή Υφυπουργού», «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών», στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και ιδίως την περ. 8 της παρ. B του άρθρου 4.

12. Το υπ’ αρ. 5156/2.10.2023 έγγραφο του Δήμου Πα-
ρανεστίου με θέμα «17η Διοργάνωση Αγώνων Βουνού 
Παρθένου Δάσους Παρανεστίου».

13. Τo υπ’ αρ. 558905/13.10.2023 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Δράμας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απαγόρευση θήρας, παντός θηράμα-
τος, για το χρονικό διάστημα από 19.10.2023 έως και 
23.10.2023 στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Παρα-
νεστίου Δράμας, για την απρόσκοπτη διεξαγωγή της 
17ης Διοργάνωσης Αγώνων Βουνού Παρθένου Δάσους 
Παρανεστίου.

Η περιοχή απαγόρευσης θήρας, απεικονίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη το οποίο συνοδεύει και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, η δε οριοθέτησή 
της περιγράφεται ως ακολούθως:

Με αφετηρία τον οικισμό του Κάτω Θόλου, η οριο-
γραμμή ακολουθεί δασικό δρόμο με Βόρεια κατεύθυνση, 

διέρχεται από το τριγωνομετρικό σημείο 267 και τη θέση 
«Ράχη Δερβίση» και φθάνει στα Ερ. Βουνοπλαγιάς.

Από εκεί ακολουθεί τον δασικό δρόμο με Βόρειο Ανα-
τολική κατεύθυνση, διέρχεται το Αρκουδόρεμα και κατα-
λήγει στον επαρχιακό δρόμο Παρανεστίου - Διποτάμων. 
Ακολουθεί το δρόμο αυτό μέχρι τη διασταύρωσή του 
προς Πρασινάδα.

Από εκεί ακολουθεί τον επαρχιακό δρόμο Παρανε-
στίου - Πρασινάδας μέχρι τον οικισμό της Πρασινάδας.

Από εκεί ακολουθώντας δασικό δρόμο, διερχόμενο 
από τη θέση «Καλύβια Κοντόλια», διασταυρώνεται με τον 
δασικό δρόμο Ζαρκαδιάς - Στάμνας, τον οποίον ακολου-
θεί μέχρι το παλαιό εργοτάξιο «Στάμνας».

Από εκεί ακολουθεί τον δασικό δρόμο προς «Τραπέ-
ζια», διέρχεται το Αετόρεμα και καταλήγει στην Ελληνο-
βουλγαρική μεθοριακή γραμμή. Από εκεί ακολουθεί τη 
μεθοριακή γραμμή μέχρι την πυραμίδα αριθμ. 166 στην 
θέση «Μπισκί».

Από εκεί δια νοητής γραμμής συνδέεται με δασικό 
δρόμο τον οποίον και ακολουθεί μέχρι την διασταύρωσή 
του με τον δασικό δρόμο Ελατιάς - Θερμών τον οποίον 
και ακολουθεί μέχρι την τομή του με το Στραβόρεμα.

Ακολουθεί το Στραβόρεμα προς τα κατάντη, ακολού-
θως το Μεγάλο Ρέμα μέχρι τη συμβολή του με το Διαβο-
λόρεμα. Ακολουθεί το Διαβολόρεμα μέχρι τη συμβολή 
του με τον Νέστο ποταμό στη θέση «Πλατανόβρυση». 
Στη συνέχεια η οριογραμμή διατρέχει την κοίτη του Νέ-
στου ποταμού μέχρι τον οικισμό του Κάτω Θόλου που 
είναι και η αφετηρία.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68565Τεύχος B’ 6128/23.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68566 Τεύχος B’ 6128/23.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 13 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Δράμας

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ

Ι

    Aριθμ. 138665 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στον Δήμο 
Σερρών, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοιχα 
του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Την περ. θ΄ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου  8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 

9Β5446ΜΤΑ6-019) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 34866/13.10.2023 έγγραφο του Δήμου 

Σερρών με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 34855/

12.10.2023 αίτημα του Δήμου Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Σερρών οικονομικού έτους 2024 και ότι στον προϋπολο-

γισμό του Δήμου Σερρών οικονομικού έτους 2024 έχει 

προβλεφθεί και θα ψηφιστεί πίστωση ύψους 10.000,00 

ευρώ στον Κ.Α. 00.6421.001, με την ένδειξη «Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», σύμ-

φωνα με την υπό στοιχεία ΔΥ./12.10.2023 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Σερρών ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 9 60 έκαστος

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 25 60 έκαστος

5.
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ- 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ

24 60 έκαστος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Οκτωβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩAΝΝΗΣ ΣAΒΒΑΣ   

*02061282310230004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


